
                                                                                                 

Stránka 1 z 4 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Obchodní firma: Univerzita Karlova 

Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlo:   Vratislavova 29/10, 128 00, Praha 2   

Zastoupení:  xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka        

IČO:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha 1   

Číslo účtu:  83732011/0100 

 
(dále jen „Nabyvatel“) 

 

a 

 

Obchodní firma: C SYSTEM CZ a.s. 

Sídlo:   Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, Židenice 

Zastoupená:                     xxxxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva 

IČO:   27675645 

DIČ:   CZ27675645 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  35-4770570227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B4576 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

společně též jen „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají následující licenční smlouvu: 

 

I. 

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli práva k užívání 

antivirového systému ESET Endpoint Antivirus na maximálně 500 (slovy „pěti stech““) 

zařízeních (osobních počítačích apod.) Nabyvatele, k užívání aktualizace virové báze a 

programových komponent antivirového systému ESET, a dále poskytnutí technické 

podpory  k zajištění plné funkčnosti antivirové ochrany (dále jako „antivirový systém ESET“ 

nebo „předmět plnění smlouvy“) po dobu 3 let ode dne účinnosti smlouvy. 

 

II. 

1. Nabyvatel je oprávněn předmět plnění smlouvy užívat na takovém počtu zařízení, který je 

specifikován v článku I.  



                                                                                                 

Stránka 2 z 4 
 

2. K užívání předmětu plnění smlouvy je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn 

převést, postoupit nebo přenechat právo na užívání předmětu plnění smlouvy třetím 

osobám. 

3. Aktualizace virové báze budou uskutečňovány prostřednictvím umožnění internetového 

přístupu Nabyvatele do databáze Poskytovatele po 24 hodin denně, každý den v roce, ve 

které bude Poskytovatel provádět veškeré aktualizace a Nabyvatel bude tyto aktualizace 

oprávněn automaticky stahovat na svá vlastní PC.  

 

III. 

1. Za poskytnutí práva k užívání antivirového systému ESET spolu s dodávanými aktualizacemi 

dle této smlouvy zaplatí Nabyvatel Poskytovateli celkovou částku 177.500,- Kč + DPH.  

Nabyvatel tímto vydává souhlas Poskytovateli pro vystavování daňových dokladů 

v elektronické formě     v souladu se ZDPH §26) za těchto následujících podmínek:  

• Poskytovatel bude zasílat daňové doklady z emailové adresy: xxxxxxxxxxxxxxxx, 

• daňové doklady bude zasílat v neměnném formátu (pdf ) a též v souladu se ZDPH, 
Díl 5, přičemž všechny doklady budou řádně a včas vystaveny a doručeny; 

• v daňových dokladech bude uvádět rovněž bankovní účet zveřejněný pro účely 
DPH finančním úřadem v souvislosti se ZDPH §96); 

• Objednatel bude přijímat daňové doklady na e-mailové adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx . 
 

Tento souhlas se vztahuje výhradně na vystavování a zasílání daňových dokladů v 

elektronické formě, zasílání takovýchto dokladů nahrazuje originální listinnou formu 

daňových dokladů. Tento souhlas se nevztahuje na přenos datových souborů ani jiné 

korespondence. 

2. Daňový doklad - faktura bude označena názvem “VZ 9/2020- ÚJOP –  Prodloužení licence 

antiviru“ 

3. Na uvedenou částku vystaví Poskytovatel Nabyvateli ihned po podpisu smlouvy zálohovou 

fakturu se splatností 30 dnů. Po uhrazení zálohové faktury bude Nabyvateli vystavena 

faktura - daňový doklad. Po doručení podepsané smlouvy Nabyvatelem Poskytovateli je 

Poskytovatel povinen neprodleně poskytnout Nabyvateli práva k užívání předmětu plnění 

smlouvy. 

4. V případě, že Nabyvatel ve lhůtě splatnosti nezaplatí Poskytovateli úhradu za užívání 

antivirového systému ESET stanovenou v bodu 1 a 2 tohoto článku, je Poskytovatel 

oprávněn znemožnit Nabyvateli antivirový systém ESET aktualizovat. 

 

IV. 

Nabyvatel je oprávněn užívat antivirový systém ESET podle této smlouvy po dobu 3 let 

počínaje dnem zpřístupnění předmětu plnění smlouvy k užívání, a to za podmínky 

uhrazení částky smluvené v článku III.  

 

V. 

1. Poskytovatel nepřebírá zodpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové újmy 

způsobené Nabyvateli nebo třetím osobám kombinací vlivu počítačových infiltrací, jiného 

mailto:doklady11@ujop.cuni.cz


                                                                                                 

Stránka 3 z 4 
 

software, hardware a použití, případně nepoužití, nebo nemožností použít předmět plnění 

smlouvy. Poskytovatel nezodpovídá ani za újmy, které by mohly vzniknout v souvislosti 

s užíváním předmětu plnění této licenční smlouvy. 

2. Poskytovatel je však povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění Nabyvatele vyřídit 

a urovnat jakékoli oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských 

práv (jejich možného porušení, atp.) k antivirovému systému ESET. 

 

VI. 

1. Nabyvatel se zavazuje nepoškozovat jakkoliv přímo i nepřímo dobrou pověst Poskytovatele 

a poskytnutého antivirového systému ESET užívaného ve smyslu této smlouvy a oznamovat 

Poskytovateli veškeré poznatky, které při využívání antivirového systému ESET získal 

a které by mohly mít vliv na případné zlepšení tohoto systému nebo by mohly mít vliv na 

vznik případné škody s provozováním tohoto systému spojené. 

2. Způsob a metody činnosti antivirového systému ESET jsou předmětem obchodního 

tajemství. Nabyvatel není oprávněn zejména používat metody zpětného inženýrství s cílem 

určit myšlenky nebo principy, které jsou základem jakékoli části programu antivirového 

systému ESET. 

 

VII. 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy budou 

přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude-li dosaženo dohody, 

bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu podle českého práva 

a věc se bude posuzovat podle právních předpisů platných v České republice. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou sjednávány 

formou postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

3. Před koncem účinnosti této smlouvy dle čl. I lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran 

nebo výpovědí Nabyvatele bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba 

v takovém případě začíná běžet první dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 

výpověď doručena Poskytovateli. 

4. Práva a povinnosti Nabyvatele a Poskytovatele výslovně neupravená touto smlouvu se řídí 

obecně závaznými předpisy České republiky, zejména pak ustanoveními občanského 

zákoníku. 

5.  Licence udělena touto smlouvu nepřechází na případné právní nástupce kterékoli ze 

smluvních stran a bez předchozího souhlasu Poskytovatele je také nepostupitelná. 

6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu druhou ze smluvních stran a v účinnost 

zveřejněním v registru smluv.  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání této smlouvy do registru smluv zajistí 

Nabyvatel neprodleně po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. Nabyvatel se 

současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 

druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy bez 



                                                                                                 

Stránka 4 z 4 
 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany a v takovém případě 

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace této smlouvy obdrží obě 

smluvní strany zároveň. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve 

smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

obsažené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

Prodávající tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, může být tato smlouva 

v plném znění včetně dodatků, příloh apod. poskytnuta třetím stranám.   

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž Poskytovatel a Nabyvatel obdrží 

po jednom stejnopise. 

 
 

 

V Praze dne__.__. 2020 V …………. dne__.__. 2020 

  

………………………………………………. ………………………………………………. 

Nabyvatel Poskytovatel 


